
●店舗名 大和　野々市サテライトショップ

●所在地 石川県野々市市堀内４丁目９５番地
（アルビス明倫通り店 併設型ショップ）

●店舗規模 売場面積：１０５坪

●営業時間 １０：００～１９：３０

●オープン日 平成２８年１０月１８日（火）
８：００開店（※オープン日当日は、特別営業時間にて営業）

毎日の生活に｢ちょっとプレミアムでイイもの｣と感じていただく
『近くて便利なミニ百貨店』

関　係　各　位

平成２８年９月吉日

株式会社　大　　和

（１）

記

●ショップコンセプト

大和は、新しい小型ショップをＯＰＥＮ致します 

この度、当社は地域密着型の営業活動を更に推し進めるべく、｢大和からお客様に近づく｣エリア
戦略として､野々市市に新規小型店を出店致します。                                       
この地域は従前より当社固定客も多く、さらに振興住宅地として比較的若いアダルトファミリーや
ミドルファミリーがお住まいです。既存顧客の利便性向上と次世代顧客の囲い込みに向けた重
点エリアとして位置付けています。                                                    
つきましては、幅広い顧客層がご利用される食品スーパーの新店に併設型ショップとして、下記
の概要で開設致します。 



また毎日の食卓に欠かせない「ちょっと贅沢でこだわりの高い調味料から加工食品まで」ワンランク上の商品を提供致します。

＜期間限定での情報発信コーナー＞
百貨店だからこそ出来る全国人気のお取り寄せスイーツや、話題のファッション雑貨などを週替わりで提供いたします。
年間の四季折々の歳時記に応じたイベントもお届けいたします。（例：ハロウィーン/クリスマス､バレンタインなど）

＜洋菓子＞
百貨店だからこそ提供できる全国の銘店洋菓子ブランドをご用意致します。（モロゾフ/ブールミッシュ/フーシェ）

＜ファッション＞
普段着にちょっとしたこだわりを表現したカジュアルファッションブランド。（レディス　マックレガー）

毎日の身だしなみの必須アイテムとして「ハンカチ」「レッグウェア（ソックス）」を幅広くご用意致します。

＜婦人バッグ＞
アクティブな女性が普段使いからちょっとしたお出掛け・トラベルまで使えるバッグブランド。
（エース・カナナプロジェクト＆カナナコレクション）

＜ライフスタイル＞

＜カタログギフト＞
先様がカタログの中からお好きな商品を選べる「チョイス型ギフト」を幅広く取り扱い致します。

＜シーズンギフト＞
中元・歳暮・しきたりギフト・記念日ギフトなど様々な贈り物に、香林坊店と直結したギフトシステムで対応致します。

毎日の朝食と休日のランチをテーマに洋食スタイルを提案いたします。朝食に欠かせないパンでは、地域で評判の
人気店のベーカリーを日替わりで販売します。

金沢の四季を提案するお弁当でお馴染みの「芝寿し」や、毎日の食卓に欠かせない上質な鮭を中心に提供する「味
の十字屋」等、地元で馴染み深いデイリーフーズを取り揃えます。

キッチン雑貨では、洋食スタイルに合わせたお洒落なテーブルウェアやカトラリー、またファッショナブルな調理器具
を取り揃えます。

（２）

心地よいリビングライフを楽しむためのテーブルウェアから服飾雑貨まで取り揃えたライフスタイルブランド。(ドゥ
セー)

 

わざわざ中心街の百貨店まで足を運ばなくても、毎日の生活の中に普段着で立ち寄れる便利さと、

百貨店でしか取扱いのない「ちょっとプレミアムでイイもの」をご用意し、「エンジョイライフ３６５」を

キャッチフレーズとして近隣にお住まいのお客様に様々な情報を提案して参ります。 

新ショップの特徴①  「商品について」 

ライフスタイルゾーン  「デイリーテーブル３６５」 

ウィークリースイーツ／ウィークリーメッセージ 

地元の馴染み深いデイリーフーズを提供致します 

ちょっぴりこだわったイイものを提供致します 

ご家族の記念日や大切な方への「贈り物」をご用意致します 



＜各種金券類の販売＞

「全国百貨店共通商品券」「大和商品券」「ビール共通券」を販売致します。

＜自社ポイントカード・友の会の申込みと利用＞

ダイワプライマリーカード・ダイワＧカードの新規入会手続きからカード利用でのお買物までが可能となります。

大和友の会の入会手続きから満期引き換えおよびお買物までが可能となります。

＜ＴＶ電話を利用した香林坊大和取扱い商品のお取り寄せ＞

＜アルビスポイント券との連携サービス＞

・「アルビス」様のポイント券にて､大和各店でご利用出来る「大和商品券」への交換が可能となります。

以上

本件に関するお問合せ

㈱大和　香林坊店
担当：販売促進部長 中 俊之

香林坊大和のご希望売場をＴＶ電話にてダイレクトに繋ぎ、画像をご覧いただきながら商品のご予約・ご注文を承り、
野々市サテライトショップへ取り寄せることが可能となります。

（３）

新ショップの特徴② 「サービスについて」

香林坊大和と同様に当ショップでは、様々なサービスをご提供致します

総合食品スーパー｢アルビス明倫通り店｣併設型ショップとして、新たな連携サービスを導入致します


